ДОГОВОР  №

	г. Барнаул
	«__ » ________ 201_ г.

	Краевое автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Алтайского края» (КАУ «МФЦ Алтайского края»), в лице директора Тишина Дениса Владимировича, действующего на основании Устава именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и______________________________, в лице ___________________________________, действующего на основании  _________________________________________, именуемое в дальнейшем Поставщик, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, на основании Протокола рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе предложений в электронной форме № ___ от _________________ 201_г. заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
[bookmark: _GoBack]1.1. Поставщик обязуется на условиях настоящего Договора осуществить поставку мебели для КАУ «МФЦ Алтайского края», в соответствии Техническим заданием (Приложение 1 к Договору), а Заказчик обязуется обеспечить приемку и оплату товара.
2. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТА
2.1. Цена договора составляет  ____________________ (_______________________________) (НДС____),  включая все расходы Поставщика, в том числе стоимость установки, сборки мебели, погрузо-разгрузочные работы, подъем на этаж,  командировочные, транспортные и иные расходы, возникшие в ходе исполнения договора, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.
	 2.2. Оплата по договору поставки производится Покупателем за счет средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, до 31.12.2019 года после подписания товарной накладной и выставления счета Поставщиком.

3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА
3.1. Место поставки Товара: г. Барнаул, ул. Малахова, д. 86в.
3.2. Срок  поставки Товара: ________________.
3.3. Прием Товара по количеству и качеству осуществляется уполномоченным представителем Заказчика. Факт поставки подтверждается товарной накладной с отметкой уполномоченного представителя Заказчика о приемке товара.
3.4. Право собственности на Товар переходит к Заказчику с момента подписания приемо-сдаточных документов.
3.5. При приеме Товара Заказчик проверяет весь товар на соответствие техническому заданию (Приложение 1 к настоящему Договору).
3.6. В случае выявления в процессе приемки несоответствия Товара по техническим характеристикам, по качеству и/или количеству и иного несоответствия Товара условиям настоящего Договора Заказчик направляет Поставщику извещение о выявлении данного факта в течение 7 (семи) дней со дня поставки.
Поставщик обязан в течение 3 (трех) дней с даты получения извещения заменить Товар или допоставить необходимое количество Товара.
3.7.Доставка Товара осуществляется  за счет Поставщика.

4. КАЧЕСТВО ТОВАРА И ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
4.1. Поставляемый Товар должен соответствовать сертификатами качества и ГОСТам, принятым для данного вида Товара.
4.2. При поставке товар должен сопровождаться необходимой документацией техническими и финансовыми документами (описания, инструкции по эксплуатации, счета-фактуры, товарные накладные).
4.3. Поставщик гарантирует, что Товар, поставляемый по настоящему Договору, является новым, не бывшим в эксплуатации,  свободным от прав третьих лиц, не имеет дефектов, связанных с используемыми материалами или функционированием при штатном его использовании в обычных условиях, не является предметом спора, не находится в залоге, под арестом или иным обременением.
4.4. Товар поставляется комплектно, в фабричной упаковке, которая бы обеспечивала его сохранность, товарный вид, предохраняла от всякого рода повреждений при перевозке различными видами транспорта и хранении. Упаковка и маркировка поставляемого Товара должны соответствовать установленным стандартам (или техническим условиям) и правилам транспортировки для данного вида товаров.
4.5. Под гарантийными обязательствами подразумевается замена или ремонт поставленного Товара при обнаружении брака, установлении несоответствий требованиям, предусмотренных пунктом 4.3 настоящего Договора, и других нарушений требований настоящего Договора к качеству поставляемого Товара.
4.6. Гарантийный срок на поставляемый Товар должен составлять: не менее 12 месяцев с момента поставки товара. Срок гарантии качества на поставляемый Товар должен составлять не менее гарантированного срока производителя.
4.7. При исполнении договора по согласованию Сторон допускается поставка товара качество, технические и функциональные характеристики которого являются улучшенными по сравнению с качеством и соответствующими техническими и функциональными характеристиками, указанными в техническом задании (Приложение № 1 к настоящему Договору).

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1. Заказчик обязан:
- принять Товар в соответствии с техническим заданием (Приложение № 1 к настоящему Договору) и условиями настоящего Договора.
- заказчик обязуется произвести оплату поставленного Товара в соответствие с условиями, указанными в разделе 2 настоящего Договора.

5.2. Поставщик обязан:
-  поставить Товар, количество, наименование (модель) и технические характеристики которого указаны в Техническом задании (Приложение №1 к настоящему Договору).
- произвести своими силами и за свой счет доставку товара, погрузочно-разгрузочные работы, в соответствии с Техническим заданием (Приложение 1 к настоящему Договору).
- незамедлительно сообщить Заказчику о непредвиденных ситуациях, которые препятствуют исполнению настоящего Договора.

5.3 Заказчик вправе:
- в случае существенного нарушения упаковки Товара, предусмотренной п.4.4 настоящего Договора, не принимать такой Товар.
- предъявить претензии к  качеству Товара в течение всего гарантийного срока, установленного на соответствующий Товар в соответствии с Техническим заданием (Приложение 1 к настоящему Договору).
- в целях определения соответствия поставленного Товара Техническому заданию (Приложение 1 к настоящему Договору), привлекать независимых экспертов, выбор которых осуществляется в соответствии с действующим законодательством. При необходимости указанной экспертизы Заказчик имеет право продлить срок подписания приемо-сдаточных документов на товар на время проведения экспертизы.
- при недопоставке Товара потребовать передачу недостающего количества Товара в установленный Заказчиком срок, либо отказаться от фактически переданного Товара и его оплаты в порядке, предусмотренном положениями настоящего Договора.
- при передаче Поставщиком предусмотренного Договором Товара, не соответствующего Техническому заданию (Приложение 1 к настоящему Договору) отказаться от принятия и оплаты Товара в соответствии с положениями настоящего Договора.

5.4. Поставщик вправе:
- требовать от Заказчика исполнения взятых на себя обязательств в соответствии с положениями настоящего Договора.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору виновная в этом Сторона несет ответственность в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
6.2. В случае нарушения Поставщиком сроков поставки Товара по настоящему Договору Заказчик вправе потребовать уплату неустойки в размере одной трехсотой ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации, действующей на день уплаты, за каждый день просрочки от цены Договора.
6.3. В случае невыполнения обязанности, указанной в абзаце 1 п.5.2 настоящего Договора, Поставщик уплачивает Заказчику штраф в размере 10% от стоимости поставленного Товара ненадлежащего качества. Штраф выплачивается за каждый выявленный факт поставки Товара ненадлежащего качества.
 6.4. В случае просрочки поставки Товара Заказчик не несет ответственность за оплату поставленного Товара в соответствии с  разделом 2 настоящего Договора.
6.5. Уплата неустойки и (или) штрафа не освобождает Стороны от исполнения взятых на себя обязательств в натуре.
6.6. Заказчик может удерживать неустойку и/или штраф, предусмотренные положениями настоящего Договора, из суммы  любых счетов, подлежащих оплате по настоящему Договору.
6.7. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства по оплате поставленного Товара, Поставщик вправе потребовать уплату неустойки в размере одной трехсотой ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации, действующей на день уплаты, за каждый день просрочки от цены Договора, начиная со дня, следующего после дня истечения срока исполнения данного обязательства, но не более 1% цены Договора.
6.8. Стороны освобождаются от ответственности при неисполнении или ненадлежащем исполнении своих обязательств по настоящему Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему Договору одной из Сторон, она незамедлительно оповещает другую Сторону (в письменной форме) о возникновения таких обстоятельств.

7. ФОРС–МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, в случае возникновения форс-мажорных обстоятельств (обстоятельства непреодолимой силы), возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, наступление которых Сторона не исполнившая обязательства полностью или частично, не могла предотвратить разумными мерами (форс-мажор).
7.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся: стихийные бедствия, пожар, наводнение, землетрясение, военные конфликты, террористические акты, гражданские беспорядки, забастовки, а также решения и распоряжения правительственных и государственных органов, любые другие события и факты, находящиеся вне воли и сознания сторон, и если эти обстоятельства повлияли на исполнение настоящего Договора. В этом случае срок исполнения обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали форс-мажорные обстоятельства.
7.3. Сторона, для которой создалась невозможность выполнения обязательств, вследствие возникновения форс-мажорных обстоятельств, обязана известить другую Сторону об этом в письменном виде в 10 (десяти)-дневный срок о наступлении, характере, прекращении неблагоприятных обстоятельств, о наступивших и возможных последствиях.
7.4. В случае действия форс-мажорных обстоятельств более 90 дней, каждая из Сторон вправе расторгнуть Договор по основаниям, предусмотренным п.8.5 настоящего Договора.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме, подписаны надлежащим образом обеими Сторонами и скреплены печатями.
8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, на русском языке, по одному для каждой из Сторон, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.
8.3. По вопросам, не урегулированным настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
8.4. Настоящий Договор может быть расторгнут на основании:
- письменного соглашения Сторон;
- вынесенного в установленном порядке решения судебного органа.
- Заказчиком в одностороннем порядке, в случаях поставки Товара не соответствующего Техническому заданию (Приложение 1 к настоящему Договору).
8.5. При одностороннем отказе от исполнения договора по инициативе Заказчика, Заказчик направляет Поставщику решение об одностороннем отказе от исполнения Договора по почте заказным письмом с уведомлением о вручении.
8.6. Договор считается расторгнутым через 10 (десять) дней с отправки Заказчиком Поставщику решения, указанного в п. 8.5 настоящего Договора.
8.7. Все споры и разногласия по настоящему договору передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Алтайского края.

9.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
 9.1. Настоящий Договор  вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует в части принятых обязательств,  до полного их исполнения.

10. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Заказчик:
Краевое автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Алтайского края»
ИНН/КПП 2221183155 / 222101001
Место нахождения:
656064, Российская Федерация, Алтайский край, г. Барнаул, Павловский тракт, 58 «г»
Платежные реквизиты:
УФК по Алтайскому краю (КАУ «МФЦ Алтайского края», л/с 30176U37990)
ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ Г.БАРНАУЛ,
р/с 40601810701731000001
БИК 040173001

Директор КАУ «МФЦ Алтайского края»
_________________ / Д.В.Тишин /
М.П.
	Поставщик:

______________ / ____________ /
М.П.

1